РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
«Развитие МБУ Качугский ДЛОД «Лена» на 2022-2023 годы»

«28»  июля  2022 г. 	р.п. Качуг

В целях обеспечения отдыха детей и подростков на 2022-2023 гг., руководствуясь Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ  МО «Качугский район», утверждённым  постановлением  администрации  муниципального  района   от 16 августа 2019 года № 124,  руководствуясь статьями 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Развитие МБУ Качугский ДЛОД «Лена» на 2022-2023 г.», утверждённую постановлением администрации муниципального района от                                 22 июля 2021 года № 105 изложив раздел 1 «Паспорт программы», раздел 4 «Перечень мероприятий программы», раздел 6 «Оценка социально-экономической эффективности программы» в новой редакции, согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «Качугский район» kachug.irkmo.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального района В.В. Макарову.

И.о. мэра муниципального района                                                 С.Х. Шонькин

№ 119

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального района «Качугский район»
от  «28»  июля  2022 г. № 119

1. Паспорт программы

	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Отдел образования Администрации муниципального района «Качугский район»

	Наименование ведомственной целевой программы
	Ведомственная целевая программа Развитие МБУ Качугский ДЛОД «Лена» на 2022-2023 годы.

	Цели и задачи ведомственной целевой программы
	Цель:
Создание комплекса условий, обеспечивающих содержательный отдых и досуг детей в летний период.
Задачи:
1. Развитие материально-технической базы загородного летнего лагеря отдыха и досуга.
2. Сохранение и развитие загородной формы отдыха и досуга детей.

	Целевые показатели ведомственной целевой программы
	Количество детей, посещающих МБУ Качугский ДЛОД «Лена».

	Сроки реализации ведомственной целевой программы
	Программа рассчитана на 2 года
(2022-2023 гг.)

	Объемы и источники финансирования
	Финансирование программы осуществляется в рамках существующих КБК расходов бюджета Качугский район и областного бюджета.
Объём финансирования:
2022-2023 гг. – 6641,8 тыс. руб. из них обл.б. 6310,8 тыс. руб.,
 м.б. 331,0 тыс. руб.,
в т.ч. по годам:
2022 г. - обл.б.  1779,4  тыс. руб.,
м.б.   93,7 тыс. руб.
2023 г. – обл. б.  4531,4 тыс. руб.,
м.б. 237,3 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации ведомственной целевой программы
	- сохранение количества детей и подростков, охваченных отдыхом и досугом в летний период времени в МБУ Качугский ДЛОД «Лена»;
- сохранение необходимых условий для отдыха и досуга детей  путем укрепления и развития материально-технической базы в МБУ Качугский ДЛОД «Лена».

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального района «Качугский район»
от  «28»  июля  2022 г. № 119

4. Перечень мероприятий программы

	Мероприятия
	2022 год
тыс. руб.
	2023 год
тыс. руб.
	Всего
тыс. руб.

	Текущий ремонт объектов лагеря
	обл.б.
	м.б.
	обл.б.
	м.б.
	обл.б.
	м.б.

	1251,2
	65,9
	2998,7
	157,8
	4249,9
	223,7

	Материально-техническое оснащение

	Мебель

	204,7
	10,8
	204,7
	10,8

	Медицинское оборудование

	-
	-

	Мягкий инвентарь посуда
	41,3
	2,2
	562,2
	29,6
	603,5
	31,8

	Оснащение спортивных площадок  и мест для отдыха детей

	204,9
	10,8
	204,9
	10,8

	Бытовая техника

	84,7
	4,5
	84,7
	4,5

	Приобретение пожарного инвентаря и оборудования
	11,9
	0,6

	11,9
	0,6

	Приобретение пожарной мотопомпы и комплекта пожарных рукавов к ней
	475,0
	25,0

	475,0
	25,0

	Приобретение игрового оборудования

	Приобретение переносной дизельной электростанции

	476,2
	23,8
	476,2
	23,8

	Приобретение сантехники

	Итого
	1779,4
	93,7
	4531,4
	237,3
	6310,8
	331,0

	6641,8

Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального района «Качугский район»
от  «28»  июля  2022 г. № 119

6. Оценка социально-экономической эффективности программы

Программа ориентирована на достижение следующих показателей:

	До реализации (2019-2021 гг.)
	В результате реализации
	В том числе по годам

	2022 год
	2023 год

	1.
	Количество детей посещающих МБУ Качугский ДЛОД «Лена»

	человек
	200
	240
	240
	320